,uu1 l'OUIUU ···••HJI
,_ IIOC■l,11( IÕ llll ...
~ '

r 1
PDl5fil -,~,·

, .. H ,1,t•..._.-.._.\.Nt•'IIU
llo '·••t:•M•t•t ,,,. _

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANI DAS MISSÕES

.. eapitec,/! 7->rifa11eÇa, t:{oç Çia,,i,e,/loç ••
ESTADO 00 RIO GRANDE ffo SUL ,._

~~
IOT~

MlSSOES

PORTARIA Nº 803/2025.

Nomeia em estágio probatório o(a) Sr.(a) GILBERTO
BORGES DOS SANTOS, aprovado(a) em Concurso
Público para o cargo de ELETRICISTA.

LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI, Prefeito de Guarani das Missões, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 108, inciso II alínea "a" da Lei

.rgânica do Município, e em conformidade com as Leis Municipais nº 1. 739, de 31 de março de 2000 e nº
3 .151, de 15 de dezembro de 2022, RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR o(a) Senhor(a) GILBERTO BORGES DOS SANTOS, para ocupar o
cargo de ELETRICISTA.

Art. 2º O(a) referido(a) foi aprovado(a) pelo Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023,
em 06 de janeiro de 2023 e homologado definitivamente pelo Edital nº 07/2023, em 20 de abril de 2023. No
certame, logrou a classificação correspondente ao 01 º lugar, com nota final de 78,90.

Art. 3° Abre prazo para tomar posse no cargo em 15 (quinze) dias, prorrogável por igual
período, a contar da data de publicação deste ato, nos termos dos artigos 12, 13 e 14, da Lei Municipal nº.
3. 151, de 15 de dezembro de 2022 .

• Guarani das Missões, 06 de agosto de 2025.

~ J.~
LEANDRO INACIO W ASTOWSKI

Prefeito Municipal

~

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL

LIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DE GUARANI DAS MISSQ..E~ • RL

PROTOCOLO GERAL N° .......... :iQ5~L.~.~ ............ ..
POR ....... ~a .......... DIA~ ri<.:_ kl\ 1

MERI TEREZ ICHO~ib MARMILICZ
Secretária de A ministração /

! ASSINATURA Do sERv10OR .... O.~lotl.M.Íht?.v.w ..

Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000- Fone (55) 2U0-9030- B-maJI: admlnistracao@iYaranidasmlssoes.rs.iov.br
www.guaranldasmlssoes.rs.gov .b r

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}